



Folkpartiet Liberalerna

Till Landstingsfullmäktige
Landstinget Västmanland

Interpellation
Till ansvarigt landstingsråd

Plan, Planlöst eller Planerande - hur säkras en trygg och säker vård som inte tummar på kvalitén när ekonomin skenar?

Jag börjar bli orolig, på riktigt.

När resultatet presenterades i årsredovisningen 2011, för sju månader sedan, såg vi en negativ trend och ansvarigt landstingsråd Denise Nordström(S) presenterade bekymrat resultatet för Landstingsfullmäktige. Det hade kommit flera signaler om en vikande trend i hushållningen av de ekonomiska resurserna i Landstinget i Västmanland och på mötet presenterades en powerpoint som gav en tydlig bild med grafer som pekade bestämt neråt. Den ekonomiska situationen var allvarlig. I min iver trodde jag att det skulle komma en vändning, att styrande majoritet skulle ta ansvar i frågan och styra upp verksamheten på rätt köl igen, men trots påpekande från oppositionen, som även gav förslag om olika styrmedel syntes inga ansvarstaganden i frågan.

När trenden är så tydlig ser jag det som en självklarhet att ta fram ett handlingskraftigt åtgärdspaket, med ett batteri av åtgärder i verksamheten som säkerställer att en fortsatt vård kan tillhandahållas invånarna i Västmanland utan att kvalitén på vården äventyras. Först nu kommer första synliga åtgärden, avgiftshöjning (!).

- Vem drabbar en avgiftshöjning hårdast?
- Jo den som har minst i plånboken.

Vid följande Landstingsfullmäktige är det oroande tyst i denna frågan, för att inte helt oväntat men överraskande läsa att den röd-gröna majoriteten planerar en skattehöjning på 60 öre, mindre än en vecka efter landstingsfullmäktige ägt rum (!).

- Vem drabbar en skattehöjning hårdast?
- Jo, den som har minst i plånboken.

Frågan är om detta är en ansvarsfull politik och vad det får för konsekvenser i framtiden, när dessa åtgärder drabbar dem, som har det svårast i vårt samhälle, de sjuka, de med låg inkomst eller ingen inkomst alls.

Hur ser den ekonomiska strategin ut? Finns det en plan, är den planlös eller är den röd-gröna majoriteten i en planerande fas för att säkra den skenande ekonomiska situation, som uppstått? Har ni nu efter att ni styrt verksamheten i över två år tillräckligt med insyn, bra struktur, ordning och reda på finanserna för;

att till nästa landstingsfullmäktige ta fram ett underlag som visar den uppskattade kostnadsutvecklingen under 2013, samt en konkret lista över de åtgärder som ni planerar vidta under 2013, inkluderat de kostnadsbesparingar som dessa åtgärder innebär och vilka följer det medför för verksamheten?

Ida Lindh (Fp)

Ledamot Landstinget Västmanland